2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОЧИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____________                              город Сочи                      №______________

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования городской округ город – курорт Сочи Краснодарского края, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования городской округ город – курорт Сочи Краснодарского края, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации»

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010  года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 11 марта 2010 года  № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 года № 6, Воздушным кодексом Российской Федерации, приказом министерства транспорта Российской Федерации от 17 декабря 2018 года № 451 «Об установлении запретных зон», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией муниципального образования городской округ город – курорт Сочи Краснодарского края, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования городской округ город – курорт Сочи Краснодарского края, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (прилагается).
2. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Нерсесян) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации города Сочи.
3. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи (Кашапов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Сочи в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Сочи С.Г. Робилко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Сочи                                                                    А.С. Копайгородский